L I C I T A C Ö E SI

9

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Dezembro de 2023.

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: 056/2023

Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2023-CSQNW
ID da Contratação:2023.500E0600020.01.0077
Objeto: Aquisição de material de higiene (papel higiênico,
papel toalha e álcool etílico) para o atendimento da
Unidade Central, Galpões, Superintendências Regionais
de Educação e Conselho Estadual de Educação.
Preço global estimado:
Lote Único  - R$ 491.670,00
Início do acolhimento de Proposta: 05/12/2023
às 09h00min
Limite do acolhimento de  Proposta: 15/12/2023
às 09h29min.
Abertura de Propostas: 15/12/2023   às
09h30min.
Abertura da Sessão Pública: 15/12/2023 às
10h00min.
O certame será realizado por meio do Sistema Integrado
de Gestão Administrativa - SIGA, estando o edital
disponível no endereço www.compras.es.gov.br
Os interessados em participarem da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.es.gov.
br/cadastro-de- fornecedores
Contato: licitacao@sedu.es.gov.br Vitória, 01/12/2023

Lucimar Tozetti Batista
Pregoeira CPL-2/SEDU

Protocolo 1216624

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DAS
PROPOSTAS COMERCIAIS E DOS DOCUMENTOS

DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2023
Órgão/Entidade: SEDU - Secretaria de Estado da
Educação
Processo nº: 2023-KXK3T
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0051
Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia para execução da reforma
na EEEFM Serra Sede, localizada em Serra/ES, com
fornecimento de mão de obra e materiais, conforme
descrito na planilha orçamentária e projeto, anexos ao
presente edital.
Lote: único
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia - CPLOSE,
consubstanciada nos termos do Art. 1º, inciso VII da
Lei Estadual nº 9090/2008, nas disposições da Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, torna público o resultado
da análise e julgamento das propostas comerciais e dos
documentos de habilitação relativos à Concorrência
Pública nº 009/2023, conforme a seguir:
CLASSIFICAÇÃO INICIAL:

LICITANTE  VALOR
1ªR MAIA ENGENHARIA LTDA R$ 4.513.859,62
2ªRESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA R$ 4.681.465,19
3ªHIMALAIA CONSTRUTORA LTDA. R$ 4.815.438,01
4ªRADANA CONSTRUÇÕES LTDA R$ 4.995.777,07
5ªCONSERMA - SERVIÇOS,

MANUTENÇÃO E TRANSPORTES LTDA.
R$ 5.393.777,31

CLASSIFICAÇÃO APÓS HABILITAÇÃO:
1ª: R MAIA ENGENHARIA LTDA

2ª: RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA
3ª: RADANA CONSTRUÇÕES LTDA
EMPRESA INABILITADA:
HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA.
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou
tel. (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória, 29 de novembro de 2023.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza

Presidente da CPLOSE/SEDU
Protocolo 1216685

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: 052/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2023-Q54DM
ID da Contratação: 2023.500E0600020.01.0066
Objeto: Contratação de empresa ou cooperativa para
executar serviços de transporte escolar com vistas
ao atendimento dos alunos de Ensino Fundamental
e da Educação de Jovens e Adultos (EJA), residentes
no município de Nova Venécia.
Lote 5 - DESERTO
Lote 7 - FRACASSADO
Lote 8 - DESERTO
Lote 9 - DESERTO
Lote 11 - DESERTO
Lote 12 - DESERTO
Lote 13 - FRACASSADO
Lote 14 - DESERTO
Lote 15 - DESERTO
Lote 16 - DESERTO
Lote 17 - DESERTO
Lote 18 - DESERTO
Lote 19 - DESERTO
Lote 20 - DESERTO
Lote 21 - DESERTO
Lote 22 - DESERTO
Lote 23 - DESERTO
Lote 24 - DESERTO
Lote 25 - DESERTO
Lote 26 - DESERTO
Lote 27 - DESERTO
Lote 28 - FRACASSADO
Lote 29 - FRACASSADO
Lote 30 - DESERTO
Lote 31 - DESERTO
Lote 32 - DESERTO
Lote 33 - DESERTO
Lote 34 - DESERTO
Lote 35 - DESERTO
Lote 36 - DESERTO
Lote 37 - FRACASSADO
Lote 38 - DESERTO
Lote 39 - DESERTO
Lote 40 - DESERTO
Lote 41 - DESERTO
Lote 42 - DESERTO
Lote 43 - DESERTO
Os resultados dos referidos lotes foram devidamente
homologados pela Autoridade Competente em
01/12/2023.
Contato: pregao.sedu@sedu.es.gov.br

Vitória, 01/12/2023
Thaiz Oliveira Martins Charpinel

Pregoeira CPL-1/SEDU
Protocolo 1216920

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 1 de Dezembro de 2023 às 22:01:10
Código de Autenticação: 90c9a50d

edsbarbosa
Realce